

Protokół nr 10/2020
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 6 listopada 2020 r., w godz. 9⁰⁰ – 9²⁵

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Tomasz Hynda (zdalnie), Piotr Pakuszto (osobiście), Tomasz Walasek (zdalnie).
Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie,
 - b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2020 z dnia 28 września 2020 roku i 9/2020 z dnia 30 września 2020 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Poinformował, że sprawą szczegółowo zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie udała się na wizję lokalną miejsca problemu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Poinformował m.in. o propozycji udzielenia Spółce Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie - która prowadzi szpital – pożyczki w wysokości 1 mln. zł. z prolongatą spłaty od sierpnia 2021 roku. Oświadczył, że sprawa w/w pożyczki była szeroko omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Prezes spółki informował wówczas, że główną przyczyną problemów finansowych było zamknięcie oddziału wewnętrznego, co spowodowało koszty w wysokości 750 tys. zł. oraz dostosowanie pomieszczeń pod nowy aparat RTG – 120 tys. zł.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027. Poinformowała, że w latach 2021 i 2022 zwiększono przychody powiatu o kwoty spłaty pożyczki z RCM w Białogardzie – w 2021 roku o 600 tys. zł. i w 2022 o 400 tys. zł.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący – **Tomasz Walasek** zapytał Starostę czy znany jest wynik szpitala za dziewięć miesięcy br.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie posiada jeszcze dokumentów na ten temat. Dodał, że sytuacja w spółce jest bardzo trudna, ponieważ większość administracji szpitala ma pozytywny wynik na koronawirusa i jest w izolacji.

Przewodniczący – **Tomasz Walasek** zapytał ile obecnie łóżek covidowych ma szpital.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na dzień dzisiejszy są 4 łóżka covidowe, które są zajęte. Oświadczył, że niedawno prezes otrzymał z urzędu wojewódzkiego propozycję rozszerzenia liczby tych łóżek poprzez m.in. zamknięcie któregoś z mniej obłożonych oddziałów. Stwierdził, że według oceny prezesa istnieją dwa rozwiązania: zamknięcie oddziału chirurgii (oddział ma trzy wejścia zewnętrzne) lub przekształcenie dotychczasowego izolatorium w oddział covidowski. Zdaniem prezesa, te ostatnie rozwiązanie wydaje się być najbardziej optymalnym, ponieważ izolatorium mieści się w osobnym budynku. Istnieje jednak problem, ponieważ nie ma tam rozproowanej instalacji tlenowej. Oświadczył, że po przeprowadzonych konsultacjach z służbami wojewody prezes uzyskał informację, że otrzyma wsparcie w postaci butli tlenowych. Podsumowując stwierdził, że byłoby to łóżka nierespiratorowe z uwagi na brak lekarzy anestezjologów. Starosta poinformował również, że na posiedzeniu Zarząd Powiatu prezes przekazał również informacje dotyczące problemów z kadrą lekarską, która zaczyna odmawiać pracy przy pacjentach zarażonych wirusem COVID-19.

Przewodniczący – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jako dyrektor szpitala również boryka się z takimi samymi problemami, które mnożą się z dnia na dzień.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

aktwiendkono zidulu'e